
Servizio Amministrazione del Personale 

OGGETTO: INDENNITA' DI RISULTATO DEL DIRETTORE GENERALE ANNO 2021 - 
LIQUIDAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25 avente ad oggetto:” Istituzione dell’Agenzia ligure per gli  
studenti e l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1° gennaio 2019; 

RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  straordinario  31  gennaio  2019  n.  27  avente  ad  oggetto:” 
Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 febbraio 2019, n. 126 di nomina del Direttore Generale di  
ALiSEO a decorrere dal 26/02/2019, data di stipula del contratto; 

VISTI altresì: 

• la L.R. n. 28/1994 s.m.i. ”Disciplina degli Enti strumentali della Regione” e, in particolare, l’art. 4; 

•  il  D.  Lgs.  n.  165/2001  s.m.i.  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 

RICHIAMATI i propri Decreti: 

• n. 129 del 23 marzo 2021 avente ad oggetto: “Approvazione disposizioni sull'ordinamento degli uffici e dei  
servizi”; 

• n. 119 del 5 aprile 2022 avente ad oggetto : “Approvazione piano triennale fabbisogni personale 2022-
2024”; 

• n. 185 del 15 giugno 2022 avente ad oggetto “Approvazione Macrostruttura e Funzionigramma”; 

Decreto del Direttore Generale nr. 255 del 08/08/2022



RICHIAMATA la DGR 25 febbraio 2021 n. 146  con la quale è stato approvato il Sistema di Valutazione  
della Performance delle strutture della Giunta Regionale con la quale:

- viene attribuito al Direttore Generale di ALiSEO, vista la proposta del Nucleo di Valutazione, per l’anno 
2021,  il  punteggio  di  valutazione  riferito  agli  obiettivi  e  all’attività  svolta  e  viene  assegnata  la  quota  
aggiuntiva di retribuzione annuale variabile, al lordo delle ritenute di legge, in ragione della percentuale del  
18,80% della retribuzione fissa;

ATTESO che la suddetta deliberazione di Giunta ha dato mandato ad ALiSEO di provvedere con relativo 
atto alla determinazione dell’ammontare della quota di retribuzione annua variabile dell’indennità di risultato  
2021 e all’erogazione della stessa;

ATTESO altresì  che l’importo dell’indennità di risultato 2021 ammonta a euro 22.560,00, al lordo delle  
ritenute di legge;

ATTESO che gli oneri complessivi presunti relativi all’indennità di risultato sono stati  contabilizzati nel  
Bilancio 2021;

DECRETA 

per i motivi in premessa indicati: 

1. di procedere, con la retribuzione del mese di agosto c.a., alla liquidazione dell’indennità di risultato per  
l’anno 2021 per un importo lordo pari a euro 22.560,00;

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.




		2022-08-08T16:12:22+0200
	ROBERTO DASSO




